传真：010-65051166

项目组成员：叶昕、曹宇、张学孔、冯进军、刘松涛、赵越、马浩博

（四）发行人律师

国浩律师（北京）事务所

38

负责人：刘继

办公地址：北京市朝阳区东三环北路 38 号泰康金融大厦 9 层

电话号码：010-65890699

传真号码：010-65176800

经办律师：杨君珺、王明曦

（五）会计师事务所

大华会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：梁春

办公地址：北京市海淀区西四环中路 16 号院 7 号楼 1101

电话号码：010-58350011

传真号码：010-58350006

经办注册会计师：马建萍、连隆棣

（六）验资机构

大华会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：梁春

办公地址：北京市海淀区西四环中路 16 号院 7 号楼 1101

电话号码：010-58350011

传真号码：010-58350006

经办注册会计师：马建萍、连隆棣

39

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次非公开发行前后前 10 名股东情况

（一）本次非公开发行前公司前 10 名股东情况

本次发行新增股份完成股份登记前（截至 2022 年 2 月 28 日），公司 A 股

前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1 上海其辰投资管理有限公司 783,413,333 57.93% 境内一般法人

2 协鑫创展控股有限公司 86,204,109 6.37% 境内一般法人

3
苏州工业园区秉颐清洁能源

合伙企业（有限合伙）
56,114,718 4.15% 境内一般法人

4 王孝安 18,000,000 1.33% 境内自然人

5
成都川商贰号股权投资基金

中心（有限合伙）
16,045,000 1.19% 境内一般法人

6 中信证券股份有限公司 14,902,913 1.10% 国有法人

7

横琴广金美好基金管理有限

公司-广金美好薛定谔三号私

募证券投资基金

13,063,700 0.97% 基金、理财产品等

8 金鹰 10,829,900 0.80% 境内自然人

9

横琴广金美好基金管理有限

公司-广金美好薛定谔二号私

募证券投资基金

10,827,600 0.80% 基金、理财产品等

10

珠海阿巴马资产管理有限公

司－阿巴马元享红利 25 号私

募证券投资基金

9,665,500 0.71% 基金、理财产品等

（二）本次非公开发行后公司前 10 名股东情况

本次发行新增股份完成股份登记后，公司 A 股前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 上海其辰投资管理有限公司 783,413,333 48.26%

2 协鑫创展控股有限公司 86,204,109 5.31%

3 江苏新扬子商贸有限公司 71,942,446 4.43%

4
苏州工业园区秉颐清洁能源合伙企业

（有限合伙）
56,114,718 3.46%

5 四川交投创新投资发展有限公司 32,374,100 1.99%

6 广发证券股份有限公司 23,093,525 1.42%

7 财通基金－五矿信托琮玉系列－璟睿 1 21,582,733 1.33%

40

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

号集合资金信托计划－财通基金五矿

信托琮玉 3 号单一资产管理计划

8 王孝安 18,000,000 1.11%

9
成都川商贰号股权投资基金中心（有限

合伙）
16,045,000 0.99%

10
JPMORGAN CHASE BANK,

NATIONAL ASSOCIATION
15,429,841 0.95%

本次发行前后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，本次发行不会

导致公司控制权发生变化。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次非公开发行对公司的影响

（一）本次非公开发行对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司股本新增 270,863,302 股，具体股份变动情况

如下：

类别

本次非公开发行前 本次非公开发行后

股份数量（股）
所占比例

（%）
股份数量（股）

所占比例

（%）

有限售条件股份 839,528,051 62.07 1,110,391,353 68.40

无限售条件股份 512,933,261 37.93 512,933,261 31.60

合计 1,352,461,312 100.00 1,623,324,614 100.00

（二）本次非公开发行对公司股东结构的影响

本次发行将使公司股东结构发生一定变化，将增加与发行数量等量的有限售

条件流通股份，原股东持股比例有所下降，但不会导致公司控制权状况发生变化。

（三）本次非公开发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的资产总额、净资产规模均将相应增加，公司资产负

债结构更趋稳键，资产负债率得以进一步下降，资本结构将得到有效优化，有利

于提高公司偿债能力和抗风险能力，为公司进一步发展业务奠定坚实的基础。

41

本次募集资金投向主要围绕公司未来发展战略布局展开，与公司主营业务具

有协同效应，项目完成后预计将进一步提升公司的盈利能力。由于募集资金投资

项目的经营效益一般需在项目建成后的一段时期内才能完全释放，短期内公司的

每股收益可能会被摊薄，净资产收益率可能会有所下降。但从长远来看，随着募

集资金投资项目效益的实现，公司的可持续发展能力和盈利能力将会进一步增强。

（四）本次非公开发行对公司业务的影响

本次非公开发行所募集资金扣除发行费用后拟投资于新能源汽车换电站建

设项目、信息系统平台及研发中心建设项目及补充流动资金项目。募集资金的使

用符合国家相关产业政策以及公司未来发展战略。

协鑫能科在为电网公司、工业园区和城市提供电、热、冷等能源产品的同时

稳步涉足综合能源服务领域，为企业客户提供能源解决方案及其他综合能源服务。